
DETERMINAZIONE  N. 873 DEL  3.10.2016

Oggetto:  Personale  dipendente  -  Autorizzazione  alla  partecipazione  al  convegno 
“RISTORAZIONE 2016 ” il 7 ottobre 2016. Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI EDUCATIVI E SPORTIVI

VISTO che  Soc.Edifis/RISTORANDO  Viale  Zugna,  Milano  organizza  un  convegno 
“RISTORAZIONE 2016” a Milano c/o Palazzo delle Stelline con orario 8,30/13,00 e 14,30/18 
(allegato depliant),

VISTO che tale iniziativa riguarda argomenti di sicuro interesse per il personale del Servizi 
Educativi  e ritenuto pertanto opportuna la partecipazione del  dipendente Patrizia  Bucelli, 
dietista  del  Servizio  Refezione  scolastica,  visto  che  gli  argomenti  trattati  riguardano  la 
gestione  dei  servizi  mensa  scolastica,  gli  aspetti  delle  diete  speciali  e  gli  aspetti 
igienico/sanitari;

VISTO che la partecipazione al convegno non comporta spese; 

DATO ATTO inoltre che tale iniziativa avrà luogo oltre i limiti del territorio comunale   con 
diritto al rimborso spese documentate come previsto dalla vigente normativa e specificato 
che per la suddetta trasferta verranno utilizzati i  seguenti mezzi  di trasporto: treno, e che 
non sono previste spese di vitto e alloggio;

RILEVATO che per effetto dell’art. 1 comma 213 della L. 266/2005 (finanziaria 2006) non è 
più applicabile il disposto dell’art. 41 del C.C.N.L. integrativo, del 14/09/2000, e dell’art. 16 
bis del CCNL 5.10.2001 per il personale del Comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali, 
riguardante il trattamento di missione per il personale dipendente;

CONSIDERATO pertanto di determinare la somma presumibilmente occorrente per le spese 
di viaggio in treno come di seguito dettagliato,  per il viaggio di andata per Milano:

Rimborso spese documentate:

Biglietto treno Firenze/Milano € 34,90

TOTALE € 34,90

VISTO il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale  n. 413 del 03.05.2016 di conferimento di 
Posizione Organizzativa dei Servizi Educativi e Sportivi;

DETERMINA

per quanto in premessa indicato, di:
1. autorizzare il  dipendente Patrizia Bucelli a recarsi a Milano il giorno 7 ottobre 2016 

partecipare al convegno che come oggetto “RISTORAZIONE 2016 ”,   organizzato da 
Soc.Edifis/RISTORANDO Viale Zugna, Milano, che si terrà a Milano c/o Palazzo delle 
Stelline con orario 8,30/13,00 e 14,30/18;



2. impegnare  la  somma  complessiva  €  34,90  al  Capitolo  7  “Rimborsi  viaggio  al 
personale” del Bilancio di previsione dell'esercizio 2016,- Area 3 Servizi ai cittadini . 
impegno n. 2016/579.001; 

3. di dare atto che l'iniziativa non comporta altre spese per l'Amministrazione, tranne 
che per il treno, in quanto il convegno è di una sola giornata e per il pranzo verrà 
utilizzato il buono pasto previsto per le giornate con almeno 8 ore;

4. di disporre l’anticipazione economale al dipendente per un importo di € 34,90

Il responsabile dei Servizi Educativi e Sportivi
d.ssa Liliana Masini     

SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE

Di impegnare la somma occorrente per il rimborso delle spese sostenute, per un totale di € 
34,90, come in premessa dettagliato, alla Missione 1 Programma 10 U.1.03.02.02.001, Cap. 
7 “Rimborsi viaggio al personale” del Bilancio 2016 – imp. 579, sottoimpegno n. 001.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dr. Simona Nardi

SETTORE GESTIONE RISORSE ECONOMICO - FINANZIARIE

Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti 
dell’artt 151, comma 4 e 153, comma 5 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. E’ 
esecutiva.

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1
GESTIONE DELLE RISORSE

(Dr. Dario Navarrini)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento  informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il  
periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

	SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE
	SETTORE GESTIONE RISORSE ECONOMICO - FINANZIARIE

